平成２９年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会総会 議事録

１ 開会日時等

(1) 日時 平成２９年６月１０日（土） １０：３０～１１：２０

(2) 会場 たきかわ文化センター

２ 総会成立宣言

代議員総数47名、出席者47名（出席者とされる委任状提出者13名分を含む）、欠席者０名。出

席者が、総会成立要件の３分の２の32名を超えており、道高Ｐ連会則第15条第２項、第３項によ

り本総会は成立。

３ 会長挨拶

山本富造会長挨拶

４ 議長選出・議事録署名人指名（立候補・推薦がなく、事務局が推薦）

(1) 議 長 斎藤 聡 代議員(岩見沢東高校ＰＴＡ会長)

(2) 議事録署名人 宇野 義行 代議員(旭川工業高校ＰＴＡ会長)

岩田 一郎 代議員(釧路東高校校長)

(3) 記 録 者 齋藤 徹 (深川東高校教諭）

武藤まり子 (深川東高校実習助手)

※斎藤議長より議長就任挨拶

５ 議事

(1) 第１号議案 「平成28年度事業報告・収支決算報告」

井村事務局長が会務と事業概要を説明し、伊藤次長が一般会計及び特別会計決算（退職金積

立金・災害補償制度・保険制度・障害見舞金等事業・団体助成事業費・高校生健全育成事業）

について説明した。

続いて、下山春美監事が会計監査報告で、会則第10条第１項第４号の規定に基づき監査を実

施し、適正に執行されていることを確認した旨の報告を行った。

意見・質問等はなく、満場一致で承認された。

(2) 第２号議案 「北海道高等学校ＰＴＡ連合会会則第23条の一部改正」

井村事務局長が、事業の推進に当たり活性化と効率化を図ること、及び全国高Ｐ連との連携

を強化するため、理事会に設置される委員会の構成を、現行の３委員会（総務、健全育成、研

修）から４委員会（健全育成、研修、進路対策、調査広報）とする旨の提案説明を行った。

意見・質問等はなく、満場一致で承認された。

(3) 第３号議案 「平成29年度役員の選任」

種田千草役員選考委員長が第３回道高Ｐ連理事会で総会で提案する承認を得た９名の役員候

補について会則８条に基づき推薦。意見・質問等はなく満場一致で承認された。

会 長 新井田 寬（石狩・札幌月寒・新）

副会長 福井 玲子（石狩・札幌新川・再）

山本 美加（石狩・札幌北陵・新）

海東 剛哲（留萌・留 萌・新）

永渕 優（石狩・札幌丘珠・新）

川口 淳（石狩・札 幌 南・新）

監 事 植松 洋二（石狩・札幌藻岩・再）

三浦由貴子（道南・遺愛女子・新）

瀬谷 寛嗣（石狩・札幌国際情報・新）

(4) 第４号議案 「平成29年度事業計画・収支予算」

井村事務局長が、事業計画（会議、高校教育振興対策事業、健全育成事業、研修事業、進路

対策事業、調査広報事業、健康安全対策事業、表彰事業、各支部との連携、北海道庁及び北海

道教育委員会等の教育関係機関が設置する各種審議会等への役員の派遣）の概要について説明

した。続いて、伊藤次長が、一般会計予算案、各特別会計予算案（退職金積立金・災害補償制

度・保険制度・団体助成事業費・高校生健全育成・特別損失基金）について説明した。

意見・質問等はなく、満場一致で承認された。

６ 報告

(1) 第１号報告

伊藤次長が、道高Ｐ連会則施行細則及び事務局職員就業規程の一部改正について報告した。

(2) 第２号報告

伊藤次長が、平成30年度道高Ｐ連総会・第67回全道大会開催日程、及び平成31年度以降の道

高Ｐ連総会・全道大会主管支部について報告した。

７ その他

新井田会長が平成29年度道高Ｐ連理事を名簿で紹介した。

８ 議長退任

齋藤議長より議長退任挨拶。

９ 退任役員紹介、新役員自己紹介

(1) 新役員を代表して新井田会長が挨拶。続いて福井玲子副会長、山本美加副会長、海東剛哲副会

長、永渕優副会長、植松洋二監事、三浦由貴子監事、瀬谷寛嗣監事が自己紹介した。

(2) 新井田寬会長が退任した山本富造氏、種田千草氏、原貴彦氏、下山春美氏を紹介し感謝の意を

表明した。

10 諸連絡

伊藤次長が昼食及び開会式受付等についての連絡。

11 閉会

平成２９年 月 日

議 長 印

議事録署名人 印

印